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TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Opinion lidhur me tenderin “Servisimi dht/ mirémbajtja ¢
pajisjeve radiologjike pér Diagnostik dhe Onkologji*

Té nderuar,

Duke u bazuar né nenin 5 paragrafi 1 pika 12 t¢ Ligjit pér Agjenciné kundér Korrupsionit nr.03/L.-
159 dhe nenin 19 paragrafi 1 pika 6 t& Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin
¢ Funksionit Publik, lidhur me tenderin “ Servisimi dhe mirémbajtja e paisjeve radiologjike per
Diagnostik dhe Onkologji* “ me numér prokurimit 701-12-104-211 ofron kété:

OPINION
Ju si autoritet kontraktues Zyra e Prokurimit t'i ndérmerrni té gjitha veprimet e nevojshme drejt
evitimit t& shkeljeve & cekura, né ményré qé té respektohen dispozitat pérkatése t& Ligjit pér
Prokurimin Publik t&€ Kosovés nr. 04-L/042.

Arsyetim

2

Zyra e prokurimit n& QKUK, si autoritet kontraktues, né dosjen e tenderit “’Shérbime 7 t&
procedurés sé hapur me nr. prokurimi 701-12-104-211 dhe titull tenderi “Servisimi dhe
mirémbajtja e pajisjeve radiologjike pér Diagnostik dhe Onkologji” né fagen nr.19 Ancks 1
Specifikimet teknike t& Detyrueshme ka kérkuar (Mirémbajtja njé vjegare ¢ aparateve 18
radiologjisé nénkupton “ ndérrimin ¢ & gjitha pjeséve t& cilat jané né defekt nése paraqitet nevoja
né secilén pajisje), né Pjesén II. Pérshkrimi i Cmimeve , Fage nr. 45, 46, 47, 48 dhe 49 ., &shte
kérkuar qé Operatoret Ekonomik pér mirémbajtje dhe servisim t& pajisjeve t€ ofroj ¢mimet e tyre
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nZ ményre paushallé dhe nj€heré edhe pagesa pér servisim dhe mirémbajtje te pajisjeve te béhet né
bazg t& ofertés g€ e ofron O.E pavarésisht se a do té servisohen pajisjet.

AK me keté rast ka déshtuar t&€ pérgatisé nj¢ specifikim teknik detal t& pjeséve pér pajisjet qé
duhet té servisohen gjaté kohézgjatjes sé kontratés 12 mujore gjé gé kjo éshté né kundérshtim me
nenin 28 LPP-sé& 04-1./042.

Autoriteti Kontraktues mé daté 04.05.2012 ka pérgatitur specifikimin teknik formal pér keté
tender, hartues 1 kétyre specifikave &shté 1 nj&jti person i cili me datén 24.07.2012 caktohet
Kryesues 1 Komisionit pér vlerésimin e tenderit ku sipas Udhézimit Administrativ neni 56 pika 4
kjo &shté e ndalur g€ njé person nga njé departament 1 cili ka pérgatité specifikimet teknike nuk
mund t€ marré pjes€ si njé anétar 1 komisionit vlerésimit.

Zyra e prokurimit né€ QKUK, si autoritet kontraktues, né dosjen e tenderit, te PJESA C, Formulari i
dorézimit tenderit te pika 4 ka plotésuar validitetin e ofertés pér njé€ periudhé prej 90 dité€ nga data
finale pér dorézimin e tenderit gjé q& nuk &shté né pérputhje me menin 20 t&€ Rregullores pér
Prokurim Publik ngase kété piké duhet plotésuar Operatoret Ekonomik.

(jaté procesit t& vlerésimit krahasimit dhe ekzaminimit t€ tenderit vértetohet se :

° O.E “ MEDIKA” - Prishtiné - te kérkesat pér pérshtatshméri profesionale te neni 7.1
pika 4 ¢shté kérkuar Certifikatat e Serviserave — O.E ka ofruar emrat ¢ serveréve ( Driton
Konushevcei, Y1l Bajrami, Bujar Zylfiu, Betim Hashani, Fisnik Lulaj, Laszlo Toth). Né&
fage nr 43 O.E né fjalé gjaté pérgatitjes sé& dosjes sé tenderit ¢mimin e ofertimt e ka ndare
né dy pjesé : Shuma e servisimit 788,800.00 € dhe pér pjesén e cila nése prishet cmimi prej
170,00.00 €.

e  O.E “ MADE COS” — Prishtiné - te kérkesat pér pérshtatshméri profesionale te neni 7.1
pika 4 &shté kérkuar Certifikatat e Serviserave — O.E ka ofruar emrat e serveréve ( Driton
Konushevci, Y1l Bajrami, Bujar Zylfiu, Betim Hashani, Fisnik Lulaj).

Nga dokumentacioni i ofrimit pér kété tender vérehet se dy O.E ( MEDIKA dhe MADE COS)
kané stafin ¢ serviserave té njéjte i cili shihet mé larté sipas emrit dhe mbiemrit te tyre.

Agjencia kundér Korrupsionit pasi ka bere ekzaminimin e dosjeve ofruese dhe informatave te
shpalosura nga Administratat Tatimore e Kosovés shihet se operatori MEDICA posedon numrin
¢ serviserave (punétoreve) ne listén e pagave pér vitin 2012 te njéjta me dosjen ¢ tenderit, ndérsa
tek lista e pagave te operatorit MADE COS nuk figuron asnjé emér i te punésuar sipas
dokumentacionit te ofruan ne dosjen e tenderit .

Me respekt!



